
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 

 

ПРИКАЗ 

 

           28 июня 2024 г.                 с. Казанцево                                   №  48-3 

 

 О внесении изменений 

 в Правила внутреннего  

распорядка  обучающихся 

 

       В соответствии с п. 4.1 ч. 1 ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 19.12.2023) 

(далее — Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел 3 Правил внутреннего распорядка обучающихся, 

утвержденных приказом директора МАОУ Казанцевской СОШ от 

01.06.2018 г. № 6-1, следующие изменения: 

Раздел 3  «Обязанности обучающихся» дополнить новой нормой: 

пункт 3.1.7   «Обучающиеся обязаны не использовать средства 

подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных 

занятий при освоении образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    А.А. Белоногова 

 

 


		2024-07-01T11:56:54+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




